
Beste collega’s,

Bij de bespreking van de jaarstukken 2022 en de begroting 2024 van de GR Werkorganisatie BUCH 
hebben de ambassadeurs uit de raad twee technische vragen gesteld.

Volgens mij was de afspraak dat de beantwoording met alle commissie/raadsleden zou worden 
gedeeld.

1. Vraag :                 Waaruit bestaat de “overhead” op pagina 30 van de jaarstukken 2022. Is 
43% veel?
Antwoord :        Het percentage is ook af te leiden uit de tabel op pagina 51 en 52 van de 

jaarstukken 2022. Daarin is per taakveld aangegeven wat de kosten zijn. Voor
overhead is dat € 36.721.000 ten opzichte van de totale lasten € 85.261.726. 
De overhead bestaat uit salariskosten van personen die niet direct te 
relateren zijn aan een direct taakveld. Hierbij valt bijvoorbeeld te denken aan 
directie, bedrijfsvoering, ICT etc. Daarnaast bestaat deze post uit andere 
lasten die niet direct te relateren zijn aan een taakveld, bijvoorbeeld 
algemene ICT middelen etc. Omdat bij de BUCH geen programmagelden zijn, 
is dit percentage hoger dan bij de gemeenten, omdat sprake is van een 
verhoudingspercentage. In vergelijking met andere vergelijkbare GR-en zien 
wij bij de SED 50,1% (bron jaarrekening 2021) en HLT 52% (bron jaarrekening 
2021).

2. Vraag :                 Reden van overschrijding drempelbedrag “Buiten’s Rijks schatkist 
aangehouden middelen” op pagina 38 van de jaarstukken 2022? Zijn hier consequenties, 
sancties of iets dergelijks aan verbonden?
Antwoord :        Dit heeft te maken met de bedragen die beschikbaar zijn op de bankrekening 

van de BUCH en het drempelbedrag dat gebaseerd is op de omvang van de 
begroting. Op bepaalde momenten is er in 2022 sprake geweest van een 
overschrijding. Vooralsnog is er geen speciaal toezichtregime in het leven 
geroepen. Het heeft geen verdere consequenties. 

Zouden jullie voor de verzending willen zorgen?

Met vriendelijke groet, 

Heico van Brakel
strategisch adviseur

088-9097043

Ik werk maandag tot en met donderdag


